

Metro ma nowego największego udziałowca. Czech bliżej przejęcia kontroli nad spółką

data aktualizacji: 2019.11.04



EP Global Commerce, firma inwestycyjna kontrolowana przez Daniela Křetínský'ego i Patrika Tkaca, podwyższyła swoje udziały w Metro AG do blisko 30 proc. Czeski biznesmen staje się tym samym największym akcjonariuszem spółki - informuje RetailDetail.

Spółka EP Global Commerce skorzystała z wezwania do sprzedaży i przejęła 44.950.974 udziałów w spółce Metro od Franza Haniela. Křetínský i jego partner biznesowy posiadają więc 29,99 proc. akcji niemieckiej firmy dystrybucyjnej i stają się największymi udziałowcami spółki.

Jak zauważa RetailDetail, łączona wysokość posiadanych udziałów nie jest przypadkiem, ponieważ zgodnie z niemieckim prawem podmiot, który chciałby wystosować publiczną ofertę przejęcia spółki, musi posiadać co najmniej 30 proc. jej udziałów.

EP Global Commerce wystosował oświadczenie, w którym przekonuje, że transakcja ma udowodnić, że firma jest wiarygodnym i odpowiedzialnym inwestorem. Křetínský dysponuje ponadto opcją

kolejnego wezwania do sprzedaży, które pozwoli mu uzyskać dodatkowe akcje Metro AG.

Przypomnijmy, że w sierpniu br. dwóch głównych akcjonariuszy Metro AG odmówiło poparcia Czecha Daniela Křetínskiego w próbie przejęcia akcji spółki. Nie powiodły się rozmowy pomiędzy konsorcjum Meridian Foundation i Beisheim Group a EP Global Commerce na temat możliwego przejęcia akcji. Firmy miały różne poglądy na temat wyceny spółki Metro AG. EPGC nie podniosło wówczas ceny ofertowej, nie obniżyło minimalnego progu akceptacji ani nie zmodyfikowało w inny sposób swojej oferty.

Jak informowaliśmy wcześniej, czesko-słowackie EP Global Commerce złożyło ofertę przejęcia Grupy Metro za 5,8 mld euro, ale zarząd niemieckiego hurtownika i detalisty uznał propozycję za zbyt tanią.

Skoro jednak dobrowolna oferta Křetínskiego się nie powiodła, może on zrobić kolejny krok i z udziałem większym niż 30 proc. jego konsorcjum może złożyć ofertę obowiązkową - po znacznie niższej cenie niż 16 euro, na co już zgodził się Franz Haniel.

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/metro-ma-nowego-najwiekszego-udzialowca-czech-bliz,58252>